11-02-2024 22:38:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos de V. Sª. estudos técnicos que possibilitem atender a  solicitação recebida em nosso gabinete,
feita pelos moradores da Rua Sérgio Henrique Martinelli, nas proximidades do n°210. De acordo com os relatos do Sr.
Luiz Carlos Antônio, existia no local avanço do ponto de  ônibus, que estava causando problemas nos períodos de
chuva e foi retirado recentemente. Porém, os problemas de escoamento continuam e os  moradores  enfrentam um
sério problema visto que, as ruas são alagadas pela falta de estrutura adequada, causando grandes prejuízos, inclusive
material. Na região estão instalados bueiros, mas eles não conseguem dar vazão quando o volume é maior, o que
provoca a inundação. Isto posto, eles solicitam a construção de bueiros (boca de lobo), ou outra forma de sanar essa
situação. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais estima atenção.

solicitação de estudos técnicos que possam atender aos moradores da Rua Sérgio Martinelli que pedem a
construção de bocas de lobo ou outra forma de sanar o problema de escoamento de água.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

RUA SÉRGIO HENRIQUE MARTINELLI, 210, SEGISMUNDO PEREIRA, 38.408-300,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / DESENTUPIMENTO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total